una vez realizada la adición y prorroga al contrato de prestación de servicios 376-2024 suscrito con TOYOCAR´S 
Ingeniería Automotriz S.A.S, se evidencio que en este rubro quedo este saldo por apropiar y se puede trasladar estos 

recursos.  

En consecuencia, la entidad requiere realizar un traslado por valor de CIENTO SESENTA Y OCHO MILLONES 
SETECIENTOS CINCUENTA MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($ 168.750.757) 
Que, en mérito de lo anteriormente expuesto, 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Efectúese un contracrédito al Presupuesto de Gastos de Funcionamiento de la vigencia 2024 
del Fondo de Desarrollo Local de Usaquén conforme al siguiente detalle: